

COMUNICATO STAMPA

BORSA ITALIANA - segmento STAR

PRIMA INDUSTRIE

RISULTATI RECORD NEL PRIMO SEMESTRE 2006

- **FATTURATO** a 66,7 milioni di euro (46,4 milioni di euro al 30/06/2005)
- **EBITDA** a 7,3 milioni di euro (2,9 milioni di euro al 30/06/2005)
- **EBIT** a 6,7 milioni di euro (2,3 milioni di euro al 30/06/2005)
- **UTILE NETTO** a 4,5 milioni di euro (0,8 milioni di euro al 30/06/2005)
- **PFN** a -7,4 milioni di euro (-7,7 al 31/12/2005 e -9,8 al 31/03/2006)
- **PORTAFOGLIO ORDINI** incrementato del 44,7% a 56,5 milioni di euro (39,1 milioni di euro al 30/06/2005)

I risultati economico finanziari del Gruppo Prima Industrie e di Prima Industrie S.p.A. nonché i dati storici di confronto contenuti nel presente comunicato sono stati redatti secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS.

I prospetti allegati al presente comunicato sono stati oggetto di audit limitato.

Le riconciliazioni previste dai par. 39 e 40 dell'IFRS 1 sono state oggetto di revisione completa.

Collegno (Torino), 21 settembre 2006 – Il Consiglio di Amministrazione di Prima Industrie S.p.A., società leader nel settore ad alta tecnologia dei sistemi laser per applicazioni industriali, ha approvato oggi la relazione semestrale al 30/06/2006 che conferma l'ottimo andamento del Gruppo e della Capogruppo.

Il periodo in esame è stato infatti caratterizzato da un deciso miglioramento di tutti gli indicatori economici e finanziari. Particolarmente significativo è stato il forte incremento della redditività e dell'utile netto conseguito nei sei mesi pari a 4,5 milioni di euro, ove si ricorda che il gruppo ha chiuso l'intero esercizio 2005 con un utile di 5,1 milioni di euro.

Il **fatturato consolidato** (66.677 migliaia di euro), superiore del 43,8% rispetto alle 46.370 migliaia di euro dell'analogo periodo del 2005, è stato realizzato all'**estero per il 77%**.

L'acquisizione ordini ha continuato a registrare, nonostante il periodo feriale, un andamento positivo che ha portato il **portafoglio ordini** al 31/8/2006 a 62,1 milioni di euro rispetto a 56,5 milioni di euro al 30/6/2006 e a 39,1 milioni di euro al 30/6/2005.

Appare evidente la crescita di tutti i dati di redditività rispetto al corrispondente periodo dell'anno precedente: **EBITDA** e **EBIT** di Gruppo hanno raggiunto rispettivamente 7.348 migliaia di euro, pari all'11,0% del fatturato (era 2.861 migliaia di euro al 30/06/2005) e 6.705 migliaia di euro pari al 10% del fatturato (era 2.281 migliaia di euro al 30/06/2005) mentre l'**Utile Ante Imposte** è a 6.218 migliaia di euro rispetto alle 1.749 migliaia di euro al 30/06/2005.

Ancora più rilevante la crescita del **Risultato Netto** (4.494 migliaia di euro contro 777 migliaia di euro al 30/06/2005) grazie anche al carico fiscale ridotto riconducibile al risultato di Prima North America che attualmente beneficia di perdite fiscali pregresse utilizzabili nel periodo.

In miglioramento anche la **Posizione Finanziaria Netta**, pari a -7.376 migliaia di euro, rispetto alle -7.733 migliaia di euro al 31/12/2005.

Per quanto concerne la **Capogruppo, Prima Industrie S.p.A.**, il fatturato al 30/06/2006 è salito a 43.752 migliaia di euro (+43,1%), con una redditività operativa pari a 2.156 migliaia di euro (781 migliaia di euro al 30/06/2005) e un risultato netto pari a 598 migliaia di euro contro una perdita di 193 migliaia di euro al 30/06/2005.

La Società parteciperà nell'autunno alle più importanti Fiere del settore, tra cui si segnala Euroblech ad Hannover dal 24 al 28 ottobre, Fabtech ad Atlanta dall'1 al 4 novembre e Jimtof a Tokyo dall'1 all'8 novembre.

Alla Euroblech, in particolare, saranno presentate alcune importanti novità di prodotto a conferma della forte dinamica di sviluppo tecnologico della Società (4,1 milioni di euro di costi di R & D, totalmente spesi al 30/06/2006, pari al 6,2% del fatturato).

Commentando i risultati del semestre, l'ing. Gianfranco Carbonato, Presidente e Amministratore Delegato di Prima Industrie S.p.A., ha dichiarato: *"L'ottimo andamento del primo semestre e il trend positivo che ha continuato a caratterizzare i mesi successivi, ci permettono di guardare con ottimismo all'ultima parte del 2006. Riteniamo infatti che a fine anno potremo registrare un nuovo bilancio record in grado di superare i risultati del 2005, che pure era stato un anno particolarmente brillante per il Gruppo. A tale riguardo registriamo con soddisfazione i giudizi positivi sulle prospettive della Società contenuti in alcune ricerche recentemente pubblicate"*.

Il management della Società incontrerà la comunità finanziaria internazionale in occasione dello STAR Conference 2006 organizzato da Borsa Italiana a Londra nei giorni 27-28 settembre 2006.

PRIMA INDUSTRIE S.p.A., fondata nel 1977 e quotata alla Borsa Italiana dal 1999, attualmente sul segmento STAR, sviluppa, produce e commercializza sistemi laser di alta potenza per il taglio, la saldatura e foratura di componenti tridimensionali (3D) e bidimensionali (2D).
PRIMA INDUSTRIE guida oggi un Gruppo con circa 550 dipendenti, con stabilimenti produttivi in Italia (PRIMA INDUSTRIE S.p.A. e PRIMA ELECTRONICS S.p.A.), USA (PRIMA North America Inc.) e Cina (Shanghai Unity Prima Ltd. e Shenyang Prima Laser Machine Co. Ltd.), e dotato di una vasta rete distributiva in oltre 40 Paesi.
Attualmente il Gruppo vanta circa 2500 sistemi installati presso oltre 1000 clienti nei mercati dell'automotive, aerospace ed in un'ampia gamma di settori in tutto il mondo.

Per ulteriori informazioni:

PRIMA INDUSTRIE S.p.A.
Massimo Ratti
C.F.O.
tel. 011 4103208
m.ratti@primaindustrie.com

Chiara Roncolini
Investor Relator
tel. 011 4103204
ir@primaindustrie.com

Ad Hoc Communication Advisors
Sara Balzarotti
Ufficio Stampa
tel. 02 7606741 - 335/1415584
sara.balzarotti@adhoccommunication.it



PRIMA INDUSTRIE S.p.A.

**BILANCIO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2006
PROSPETTI CONTABILI**

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE Bilancio Consolidato al 30 giugno 2006

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2006 E 31 DICEMBRE 2005

VALORI IN EURO	Note	30/06/06	31/12/05
Immobilizzazioni materiali		6.238.123	5.778.520
Immobilizzazioni immateriali		2.629.576	2.738.927
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto		1.762.556	1.809.079
Partecipazioni valutate con il metodo del costo		301.832	51.832
Altre attività finanziarie		258.668	272.117
Attività fiscali per imposte anticipate		7.048.133	6.946.898
Altri crediti		48.307	52.391
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI		18.287.195	17.649.764
Rimanenze	1	40.380.925	36.319.402
Crediti commerciali	2	38.370.917	39.869.959
Altri crediti	3	2.972.003	3.048.672
Altre attività fiscali		851.527	1.357.085
Strumenti finanziari derivati			4.595
Titoli negoziabili valutati al fair value		-	-
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti		14.978.872	11.495.383
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI		97.554.244	92.095.096
Attività non correnti destinate alla vendita		-	-
TOTALE ATTIVITA'		115.841.439	109.744.860
Capitale sociale		11.500.000	11.500.000
Azioni proprie		(144.265)	(92.872)
Azini proprie possedute da controllate		(145.096)	
Altre riserve		19.150.373	16.656.427
Riserva da differenza di conversione		(158.091)	329.937
Utili (perdite) a nuovo		(1.330.450)	(2.661.910)
Utile (perdita) dell'esercizio		4.520.870	5.107.631
Totale patrimonio netto di Gruppo		33.393.341	30.839.213
Interessenze di minoranza		18.820	-
TOTALE PATRIMONIO NETTO		33.412.161	30.839.213
Finanziamenti		15.318.029	5.570.596
Benefici ai dipendenti		5.009.047	4.936.694
Passività fiscali per imposte differite		2.554.729	2.502.156
Fondi per rischi ed oneri	5	29.110	29.110
Strumenti finanziari derivati		3.960	15.970
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI		22.914.875	13.054.526
Debiti commerciali	4	28.152.717	23.089.151
Acconti	4	12.004.347	18.371.290
Altri debiti	4	4.596.473	4.668.838
Debiti verso banche e finanziamenti		7.291.552	13.918.168
Passività fiscali per imposte correnti		2.998.230	2.027.955
Fondo per rischi ed oneri	5	4.471.084	3.775.719
Strumenti finanziari derivati		-	-
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI		59.514.403	65.851.121
Passività attribuibili ad attività non correnti destinate alla vendita		-	-
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		115.841.439	109.744.860

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE Bilancio Consolidato al 30 giugno 2006

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER IL PERIODO DAL 1° GENNAIO AL 30 GIUGNO 2006 E 2005

(VALORI IN EURO)	30/06/06	30/06/05
Ricavi netti delle vendite e delle prestazioni	66.677.018	46.369.757
Altri ricavi operativi	784.628	1.021.985
Variazione delle rimanenze di semilavorati, prodotti finiti	977.617	2.885.538
Incrementi per lavori interni	50.399	32.631
Consumi di materie prime, sussidiarie, materiali di consumo e merci	(31.693.448)	(24.269.681)
Costo del personale	(14.540.313)	(12.483.164)
Ammortamenti	(642.669)	(580.105)
Impairment e Svalutazioni		
Altri costi operativi	(14.907.960)	(10.696.337)
RISULTATO OPERATIVO	6.705.272	2.280.624
Proventi finanziari	165.371	327.055
Oneri finanziari	(720.678)	(956.709)
Risultato netto derivante da transazioni in valuta estera	88.075	201.428
Risultato netto di società collegate e joint venture	(20.120)	(103.449)
Risultato netto derivante da attività finanziarie disponibili per la vendita		
RISULTATO ANTE IMPOSTE	6.217.920	1.748.949
Imposte correnti e differite	(1.724.553)	(972.058)
RISULTATO NETTO	4.493.367	776.891
Risultato netto derivante da attività destinate alla dismissione	-	-
UTILE NETTO	4.493.367	776.891
- di cui attribuibile agli azionisti della capogruppo	4.520.870	776.891
- di cui attribuibile agli azionisti di minoranza	(27.503)	-
UTILE PER AZIONE (in euro)	0,98	0,17

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE - Bilancio Consolidato al 30 giugno 2006

MOVIMENTAZIONE DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2005 E 30 GIUGNO 2006

DAL 1° GENNAIO 2005 AL 30 GIUGNO 2005

VALORI IN EURO

	01/01/2005	Acquisto/vendita Azioni proprie	Variazione area consolidamento	Plusvalenza/minusvalenza cessione azioni proprie	Destinazione Utile Esercizio precedente	Distribuzione Dividendi	Utile di periodo	Riserva conversione	30/06/2005
Capitale Sociale	11.500.000								11.500.000
Azioni proprie	(170.606)	(63.336)							(233.942)
Riserva sovrapprezzo azioni	15.664.893								15.664.893
Riserva legale	729.550				41.360				770.910
Altre riserve	-				79.554				79.554
Riserva di conversione	(173.718)							230.799	57.081
Utili/(perdite) a nuovo	(2.911.768)			15.645	922.298	(642.950)			(2.616.775)
Risultato di periodo	1.043.212				(1.043.212)		776.891		776.891
Patrimonio netto di Gruppo	25.681.563	(63.336)		15.645	0	(642.950)	776.891	230.799	25.998.612
Quota di terzi									
Patrimonio netto totale									25.998.612

DAL 1° GENNAIO 2006 AL 30 GIUGNO 2006

	01/01/2006	Acquisto/vendita Azioni proprie	Variazione area consolidamento	Plusvalenza/minusvalenza cessione azioni proprie	Destinazione Utile Esercizio precedente	Distribuzione Dividendi	Utile di periodo	Riserva conversione	30/06/2006
Capitale Sociale	11.500.000								11.500.000
Azioni proprie	(92.872)	(196.489)							(289.361)
Riserva sovrapprezzo azioni	15.664.893								15.664.893
Riserva legale	770.910				1.529.090				2.300.000
Altre riserve	220.624				964.856				1.185.480
Riserva di conversione	329.937							(488.028)	(158.091)
Utili/(perdite) a nuovo	(2.661.910)		(28.372)	32.061	1.327.771				(1.330.450)
Risultato di periodo	5.107.631				(3.821.717)	(1.285.914)	4.520.870		4.520.870
Patrimonio netto di Gruppo	30.839.213	(196.489)	(28.372)	32.061	-	(1.285.914)	4.520.870	(488.028)	33.393.341
Quota di terzi									18.820
Patrimonio netto totale									33.412.161

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE - Bilancio Consolidato al 30 giugno 2006

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO PER IL PERIODO DAL 1° GENNAIO AL 30 GIUGNO 2006 E 2005

<i>(Valori in euro)</i>	<u>Note</u>	30/06/06	30/06/05
Cash flow derivante dall'attività operativa			
Utile (Perdita) prima delle imposte		6.217.920	1.748.949
Rettifiche		1.736.554	1.441.034
Ammortamento dell'esercizio		642.669	580.105
Accantonamento al fondo TFR		606.533	329.254
Perdite (utile) su cambi per operazioni in valuta		(88.075)	(201.428)
Perdite (proventi) da partecipazioni		20.120	103.449
Oneri finanziari		720.678	956.709
(Proventi) finanziari		(165.371)	(327.055)
		7.954.474	3.189.983
(Aumento) /Diminuzione crediti vs clienti e altri crediti	2-3	2.784.058	3.624.190
(Aumento) /Diminuzione delle rimanenze	1	(3.684.823)	(7.397.143)
Aumento / (Diminuzione) dei debiti commerciali	4	(1.754.814)	4.262.521
Aumento / (Diminuzione) altri debiti	4	(608.501)	(941.304)
<i>Cash flow da attività tipica</i>		4.690.394	2.738.247
Pagamento di interessi		(678.078)	(874.540)
Pagamento di imposte		(102.869)	-
<i>Cash flow derivante dall'attività operativa</i>		3.909.447	1.863.707
Cash flow derivante dall'attività di investimento			
Incremento/Investimento in MLTA		(38.622)	-
Acquisto di immobilizzazioni materiali		(952.526)	(662.266)
Acquisto di immobilizzazioni immateriali		37.471	(371.148)
Vendita / (Acquisto) di attività finanziarie (al costo)		(236.551)	(16.373)
Vendita / (Acquisto) di partecipazioni al patrimonio netto		26.403	-
Incassi da vendita di immobilizzazioni		-	111.135
Interessi incassati		165.371	327.055
Flusso di cassa netto dalla gestione di investimento		(998.454)	(611.597)
Cash flow derivante dalla gestione di finanziamento			
Riserva di conversione		(488.028)	230.799
(Acquisto) /vendita azioni proprie		(164.428)	(47.691)
Variazione altre voci del patrimonio netto		18.820	-
Variazione saldo strumenti derivati (al FV)		(7.415)	447.356
Stipulazione di prestiti e finanziamenti		11.000.000	4.999.999
Rimborsi di prestiti e finanziamenti		(8.302.865)	(1.837.165)
(Rimborsi)/ Accensione di leasing finanziari		(117.777)	(113.057)
(Rimborsi)/ Accensioni di operazioni Sabatini		(79.897)	(400.628)
Dividendi pagati		(1.285.914)	(642.950)
Flusso di cassa netto dalla gestione di finanziamento		572.496	2.636.663
Aumento (diminuzione) delle disponibilità liquide		3.483.489	3.888.773
Disponibilità liquide di inizio periodo		11.495.383	6.448.282
Disponibilità liquide di fine periodo		14.978.872	10.337.055



PRIMA INDUSTRIE S.p.A.

**BILANCIO D'ESERCIZIO AL 30 GIUGNO 2006
PRIMA APPLICAZIONE IAS-IFRS**

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 30 GIUGNO 2006

STATO PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2006 E 31 DICEMBRE 2005

<i>(VALORI IN EURO)</i>	30/06/06	31/12/05
Immobilizzazioni materiali	3.095.525	3.038.861
Immobilizzazioni immateriali	167.728	98.697
Partecipazioni in società controllate	12.840.913	12.840.913
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	1.249.778	1.249.778
Partecipazioni valutate con il metodo del costo	51.832	51.832
Attività finanziarie - finanziamenti erogati alle controllate	3.037.541	2.898.962
Altre attività finanziarie	258.484	258.484
Attività fiscali per imposte anticipate	3.647.549	3.859.224
Altri crediti	9.213	9.446
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	24.358.563	24.306.197
Rimanenze	22.397.141	18.081.051
Crediti commerciali	34.706.808	33.997.642
Altri crediti	2.460.853	2.652.279
Altre attività fiscali	748.152	1.264.262
Strumenti finanziari derivati		4.595
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	11.887.676	7.138.093
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	72.200.630	63.137.922
TOTALE ATTIVITA'	96.559.193	87.444.119
Capitale sociale	11.500.000	11.500.000
Azioni proprie	(144.265)	(92.872)
Altre riserve	19.150.373	16.656.427
Utili (perdite) a nuovo	(1.024.252)	(1.181.405)
Utile (perdita) dell'esercizio	598.265	3.904.952
Totale patrimonio netto di Gruppo	<u>30.080.121</u>	<u>30.787.102</u>
Totale patrimonio netto	30.080.121	30.787.102
Finanziamenti	14.322.499	4.535.931
Benefici ai dipendenti	3.530.401	3.616.835
Fondi per rischi ed oneri	28.000	28.000
Passività fiscali per imposte differite	2.014.260	2.014.840
Strumenti finanziari derivati	3.960	15.970
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	19.899.120	10.211.576
Debiti commerciali	26.753.610	20.521.385
Acconti	7.523.578	8.726.329
Altri debiti	2.570.708	2.510.061
Debiti verso banche e finanziamenti	5.567.263	11.386.273
Passività fiscali per imposte correnti	1.752.593	1.405.393
Fondo per rischi ed oneri	2.412.200	1.896.000
Strumenti finanziari derivati		-
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	46.579.952	46.445.441
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	96.559.193	87.444.119

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 30 GIUGNO 2006

CONTO ECONOMICO PER IL PERIODO DAL 1° GENNAIO AL 30 GIUGNO 2006 e 2005

(VALORI IN EURO)	30/06/06	30/06/05
Ricavi netti delle vendite e delle prestazioni	43.751.889	30.566.626
Altri ricavi operativi	785.858	989.337
Variazione delle rimanenze di semilavorati, prodotti finiti	1.126.439	2.478.986
Incrementi per lavori interni	29.399	15.631
Consumi di materie prime, sussidiarie, materiali di consumo e merci	(24.778.446)	(18.096.054)
Costo del personale	(7.790.973)	(6.845.740)
Ammortamenti	(312.313)	(303.285)
Impairment e Svalutazioni		(60.576)
Altri costi operativi	(10.655.682)	(7.964.075)
RISULTATO OPERATIVO	2.156.171	780.850
Proventi finanziari	193.253	374.276
Oneri finanziari	(581.757)	(769.722)
Risultato netto derivante da transazioni in valuta estera	132.783	173.140
Risultato netto di società collegate e joint venture		(103.449)
Risultato netto derivante da attività finanziarie disponibili per la vendita		
RISULTATO ANTE IMPOSTE	1.900.450	455.095
Imposte correnti e differite	(1.302.185)	(647.995)
UTILE/ (PERDITA) NETTO	598.265	(192.900)

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 30 GIUGNO 2006

MOVIMENTAZIONE DEL PATRIMONIO NETTO AL 30 GIUGNO 2006 e 30 GIUGNO 2005

(VALORI IN EURO)

dal 1° Gennaio 2005 al 30 Giugno 2005

	01/01/2005	Acquisto / Vendita azioni proprie	Plusvalenza cessione azioni proprie	Minusvalenza cessione azioni proprie	Destinazione Utile Esercizio precedente	Distribuzione Dividendi	Utile di periodo	30/06/2005
Capitale sociale	11.500.000							11.500.000
Azioni proprie	(170.606)	(63.336)						(233.942)
Azioni proprie detenute da controllate	0							0
Riserva sovrapprezzo azioni	15.664.893							15.664.893
Riserva legale	729.550				41.360			770.910
Altre riserve	0	(63.336)			142.890			79.554
Riserva di conversione	0							0
Utili / (perdite) a nuovo	(1.319.776)	63.336	19.090	(3.447)	104.535			(1.136.262)
Utile / (perdita) di periodo	931.735				(288.785)	(642.950)	(192.900)	(192.900)
Patrimonio Netto	27.335.796	(63.336)	19.090	(3.447)	0	(642.950)	(192.900)	26.452.253

dal 1° Gennaio 2006 al 30 Giugno 2006

	01/01/2006	Acquisto / Vendita azioni proprie	Plusvalenza cessione azioni proprie	Minusvalenza cessione azioni proprie	Destinazione Utile Esercizio precedente	Distribuzione Dividendi	Utile di periodo	30/06/2006
Capitale sociale	11.500.000							11.500.000
Azioni proprie	(92.872)	(51.393)						(144.265)
Riserva sovrapprezzo azioni	15.664.893							15.664.893
Riserva legale	770.910				1.529.090			2.300.000
Altre riserve	220.624				964.856			1.185.480
Riserva di conversione	0							0
Utili / (perdite) a nuovo	(1.181.405)		39.805	(7.744)	125.092			(1.024.252)
Utile / (perdita) di periodo	3.904.952				(2.619.038)	(1.285.914)	598.265	598.265
Patrimonio Netto	30.787.102	(51.393)	39.805	(7.744)	0	(1.285.914)	598.265	30.080.121

BILANCIO D'ESERCIZIO AL 30 GIUGNO 2006**RENDICONTO FINANZIARIO PER IL PERIODO DAL 1 GENNAIO AL 30 GIUGNO 2006 e 2005**

	30/06/2006	30/06/2005
Cash flow derivante dall'attività operativa		
Utile (Perdita) prima delle imposte	1.900.450	455.095
Rettifiche	779.820	811.515
Ammortamento dell'esercizio	312.313	303.285
Accantonamento al fondo TFR	211.786	182.475
Perdite (utile) su cambi per operazioni in valuta	(132.783)	(173.140)
Perdite (proventi) da partecipazioni	0	103.449
Oneri finanziari	581.757	769.722
(Proventi) finanziari	(193.253)	(374.276)
	<u>2.680.270</u>	<u>1.266.610</u>
(Aumento) /Diminuzione crediti vs clienti e altri crediti	210.045	3.588.793
(Aumento) /Diminuzione delle rimanenze	(4.316.090)	(4.159.038)
Aumento / (Diminuzione) dei debiti commerciali	5.029.474	3.537.605
Aumento / (Diminuzione) altri debiti	(483.693)	(711.954)
	<u>3.120.006</u>	<u>3.522.016</u>
Cash flow da attività tipica		
Pagamento di interessi	(538.926)	(873.587)
Pagamento di imposte	(103.060)	-
	<u>2.478.020</u>	<u>2.648.429</u>
Cash flow derivante dall'attività di investimento		
Acquisto di immobilizzazioni materiali	(340.507)	(193.180)
Acquisto di immobilizzazioni immateriali	(117.023)	(82.510)
Vendita / (Acquisto) di attività finanziarie (al costo)	(138.579)	(893.485)
Vendita / (Acquisto) di partecipazioni al patrimonio netto		
Incassi da vendita di immobilizzazioni	19.522	2.743
Interessi incassati	193.253	374.276
	<u>(383.334)</u>	<u>(792.156)</u>
Cash flow derivante dall'attività di finanziamento		
Variazione riserva differenza conversione		
(Acquisto) /vendita azioni proprie	(19.332)	(47.693)
Altri movimenti di patrimonio netto	-	-
Variazione saldo strumenti derivati (al FV)	(7.415)	476.703
Stipulazione di prestiti e finanziamenti	11.000.000	5.192.796
Rimborsi di prestiti e finanziamenti	(6.834.768)	(1.974.141)
(Rimborsi)/ Accensione di leasing finanziari	(117.777)	(113.057)
(Rimborsi)/ Accensioni di operazioni Sabatini	(79.897)	(400.628)
Dividendi pagati	(1.285.914)	(642.950)
	<u>2.654.897</u>	<u>2.491.030</u>
Flusso di cassa netto dalla gestione di finanziamento	2.654.897	2.491.030
Aumento (diminuzione) delle disponibilità liquide	4.749.583	4.347.303
Disponibilità liquide di inizio periodo	7.138.093	3.141.163
Disponibilità liquide di fine periodo	11.887.676	7.488.466

per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente



ing. Gianfranco Carbonato.